Ir tomēr pētnieki, piemēram K. Herisons, kuri nepiekrīst un domā, ka Augustīns mūku dzīvesveidu saskatīja kā labāko, kā nodzīvot šo dzīvi – turklāt nevis tāpēc, ka tā būtu bēgšana no šīs pasaules, bet tādēļ, ka, kopienā dzīvojot, bijusi iespēja praktizēt kristīgo mīlestību²⁷⁷. Jā, iespēja, taču no tā neizriet, ka Augustīns būtu to izcēlis kā augstāko ceļu, drīzāk – uzdrikstēšos teikt – vieglāko, jo daudz grūtāk ir mīlēt ienaidnieku nekā brāli, grūtāk ir dzīvot laicīgajā sabiedrībā, kur cilvēkiem ir dažādi uzskati un dažāda attieksme pret tevi, nekā mūku kopienā, kur valda kristīgā brāļu mīlestība.

²⁷³ *De doctrina christiana* 1,24,24: “Verum est enim quod ait Apostolus: *Nemo umquam carnem suam odio habuit*. Et quod nonnulli dicunt, malle se omnino esse sine corpore, omnino falluntur. Non enim corpus suum, sed corruptiones eius et pondus oderunt. Non itaque nullum corpus, sed incorruptum et celerrimum corpus volunt habere, sed putant nullum corpus esse si tale fuerit, quia tale aliquid esse animam putant. Quod autem continentia quadam et laboribus quasi persequi videntur corpora sua; qui hoc recte faciunt, non id agunt ut non habeant corpus, set ut habeant subiugatum et paratum ad opera necessaria.”

²⁷⁴ *Ibid.*, 1,24,25: “Dictum est enim hoc propter indomitam carnalem consuetudinem, adversus quam spiritus concupiscit; non ut interimat corpus, sed ut concupiscentia eius, id est consuetudine mala edomita faciat spiritui subiugatum, quod naturalis ordo desiderat.”

²⁷⁵ *Contra Faustum Manichaeum* 22,52: “Vellet enim homo, si fieri posset, sine ulla tolerantia laboris, quae in agendo patienti amplexenda est, statim ad pulchrae atque perfectae sapientiae delicias pervenire: sed hoc non potest in terra morientium. (..) Prior est autem in recta hominis eruditione labor operandi quae iusta sunt, quam voluptas intellegendi quae vera sunt.”

²⁷⁶ “However, this statement is not necessarily a plea for monasticism or retirement from the world. Wisdom is superior in the sense that it is concerned with the acquisition of happiness and the ultimate goal of human existence.” – NASH, *The Light of the Mind: St. Augustine's Theory of Knowledge*, p. 8.

²⁷⁷ “Augustine obviously felt that the best way to endure this life and to prepare oneself for the next was to embrace the monastic life. This was not because he saw it as an escape from the world or an opportunity to retreat into peace and tranquility. He was all too well aware that the repercussions of the Fall were felt just as forcibly within the confines of monastery as outside it; monks were just as prone to pride, greed, lack of charity, and temptation as people in the world. What the monastic life did allow however, was the opportunity to practice charity by living in community. (*De operae monachorum* 19; 21; 33).” – Carol HARRISON, “Augustine and the Art of Gardening”, in *The Use and Abuse of Time in Christian History*, ed. R.N. Swanson (= *Studies in Church History* 37, Woodbridge: Boydell and Brewer, 2002), p. 32.